
（2022.4.25 更新） 
 

令和 4 年 4 月 

東京産婦人科医会 

会員 各位                

一般社団法人 東京産婦人科医会 

会長 山田 正興 

母体保護部担当理事 中野 義宏 

 

令和 4年度第 1回母体保護法指定医師研修会のご案内 
 

 日頃は、本会の運営にご支援、ご協力を賜り深く御礼申し上げます。 

このたび、下記の通り「令和 4年度第 1回母体保護法指定医師研修会」を開催いたしますのでご

案内申し上げます。今回の研修会は、新型コロナウイルス感染症の状況や、申込者が定員を超え

る場合には、新規受講者を優先とし、お申込済みの場合でもご参加をお断りさせていただくこ

と、開催形式変更の可能性がございますことをご了承ください。今回の研修会は、今年度 11 月

末の更新の際に必要な研修会の対象となります。また、今年度の「指定医師研修会」は 2回 

（5 月と 9月）の開催を予定しております。 

最新の情報は、東京産婦人科医会ホームページ（http://www.taog.gr.jp/）をご確認ください。 
記 
 

日時：令和 4年 5月 22 日（日）【開演】14 時 00 分【終了】17時 15 分予定 

会場：東京都医師会館 2 階（〒101-8328 東京都千代田区神田駿河台 2-5） 

演題： 

1.「母体保護法の趣旨と適正な運用に関するもの」 

                東京都医師会 理事 落合 和彦 先生 

2. 生命倫理に関するもの「初期人工妊娠中絶を安全に行うには」 

日本産婦人科医会 幹事長 石谷 健 先生 

3. 医療安全に関するもの「流産と中絶のグリーフケア」 

日本産婦人科医会 常務理事 相良 洋子 先生 

【参加条件】 

※新型コロナ感染防止対策における本会の開催方針として、参加者はワクチン２回接種を受け、 

直近の感染検査が陰性であることを基本としております。 

研修会参加前には（ア）または（イ）いずれかの検査を各自で必ず行っていただきますようお

願いいたします。※検査結果が陽性であった場合、研修会には参加できません。 

（ア）会議開催 48 時間 以内に迅速抗原検査 

（イ）会議開催 72 時間 以内に PCR 検査 

 

参加申込み期間になりましたら、東京産婦人科医会ホームページ（http://www.taog.gr.jp/）、

または下記 URL、または QR コードからオンライン参加登録をお願いいたします。  

https://forms.gle/pKm5TJguJPXbHEMb6 

 

※申込締切後、受付番号をメールでお送りいたします。（5月 9日(月)以降予定） 

会費：東京産婦人科医会会員：無料  都外の日本産婦人科医会会員：3,000 円    

非会員：30,000 円 ※事前のお振込み制となります。 

受付確認後、対象の方へ振込のご案内をお送りいたします。 



令和 4 年度第 1 回母体保護法指定医師研修会 申込書 

 
送信先：東京産婦人科医会事務局（FAX: 03-5357-1202） 

 こちらの用紙は FAX 専用の申込用紙です。お申込みはオンライン申込を推奨しております。 

＊下記すべてご記入のうえ、お申込みをお願いいたします。 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

申込日：2022 年   月   日 

氏    名：（                              ） 

フ リ ガ ナ：（                              ） 

医療機関 名：（                              ） 

医療機関住所：（〒   -    ） 

       （                              ） 

e メールアドレス：（                              ） 

電 話 番 号 ：(                                  ） 

F A X 番 号 ：（                               ） 

所属産婦人科医会：（                            ） 

※以下の項目はあてはまるものにチェックをつけてください 

１）母体保護法：□指定医師   □非指定医師 □非指定医師（申請を検討している） 

２）所属医師会：□東京都医師会 □（        ）県医師会 

 

受付票の送付は、5月 9日以降を予定しております。受付票（返送された申込書）は研修会

終了まで大切に保管してください。 
尚、次期更新の為に既に１回受講されている場合は新規の受講者を優先させていただく場合が

ございますのでご了承ください。 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 
母体保護法指定医師研修会 受付票（FAX 用） 

   日時：令和 4 年 5 月 22 日（日）14 時 00 分～17 時 15 分（予定） 
   会場：東京都医師会館 2 階（〒101-8328 東京都千代田区神田駿河台 2-5） 
受付番号：          （事務局記載）           東京産婦人科医会受理日 

母体保護法指定医師研修会の受付をいたしました。 

申込受理後にご出席できなくなった場合は、 

東京産婦人科医会事務局（jimu3@taog.gr.jp）までご連絡下さい。 


	令和4年度第1 回母体保護法指定医師研修会のご案内
	令和4年度第1 回母体保護法指定医師研修会 申込書

